
VY_32_INOVACE_PRV3_7_20 

 

 

 

Šablona III/2- Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rostliny a živočichové - opakování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_20 

 

Základní škola Moravany,okres Brno-venkov, příspěvková organizace  

ANOTACE 

Šablona:  III/2 

Název:  Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Téma:   Opakování - rostliny 

  Žáci si zopakují znalosti o rostlinách a zvířatech. 

Autor: Jana Kroupová 

Očekávaný výstup: 
Opakování – rostliny a živočichové. Procvičování 

znalostí. 
  

Klíčová slova:  

keř, strom, bobule, peckovice, malvice, okopaniny, 

luštěniny, obiloviny,mechové, stromové, keřové a bylinné 

patro, bezobratlí, ryby, plazi, ptáci, savci, obojživelníci, 

stromy jehličnaté, listnaté, ovocné 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

Cílová skupina:  Žák 1. stupně ZŠ 

Typická věková skupina:  3. ročník ZŠ 

Použité zdroje a materiály:  
 

 

   

 

 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_20 

1. Rostliny rozdělujeme do dvou skupin (podle toho jaký mají stonek) na: 

_______________________________ a ______________________________ 

 

2. Jak se liší strom a keř? 

__________________________________________________________________________ 

 

3. Napiš 2 příklady: 

Bobule - __________________________________________________________________ 

Peckovice - ________________________________________________________________ 

Malvice - __________________________________________________________________ 

 

4. Napiš 2 příklady: 

Okopaniny - _______________________________________________________________ 

Luštěniny - ________________________________________________________________ 

Obiloviny - ________________________________________________________________ 

 

5. Spoj lesní patro s rostlinami, které v rostou. 

 

Mechové patro     jedle 

 

stromové patro     maliník 

 

keřové patro      mech 

 

bylinné patro      konvalinka 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_20 

6. Jak říkáme nezeleným organizmům žijícím v lese?  __________________________ 

Uveď 3 příklady: _____________________________________________________ 

 

7. Napiš 3 příklady: 

Savci -  ___________________________________________________________________ 

Obojživelníci - _____________________________________________________________ 

Plazi -  ____________________________________________________________________ 

Ptáci - ____________________________________________________________________ 

Ryby - ___________________________________________________________________ 

Bezobratlí - ______________________________________________________________ 

 

8. Napiš 3 stromy ovocné - _______________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

9. Napiš 3 stromy listnaté - ________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

10. Napiš 4 stromy jehličnaté- ______________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

11. Který jehličnatý strom na zimu opadává? __________________________________ 

 

12. Který listnatý strom má bílou kůru? _______________________________________ 

 

 

 



VY_32_INOVACE_PRV3_7_20 

Řešení 

1. Byliny a dřeviny 

2. Strom má kmen, keř nemá kmen 

3. Bobule – např. rybíz, angrešt 

Peckovice – např. třešně, meruňky 

Malvice – hruška, jablko 

4. Okopaniny – brambory, řepa 

 Luštěniny – např.hrách, fazole 

Obiloviny – např. pšenice, žito 

5. Mechové patro – mech, stromové patro – jedle, keřové patro – maliník, bylinné patro -    

    konvalinka 

6.  Houby 

  např. muchomůrka , hřib, bedla 

7., 8., 9. a 10 různé možnosti odpovědí 

11. Modřín 

12. Bříza 

 


